Протокол
заседания комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России

30.05.2022 г. № 2

Присутствовали: Гурина А.Е. - проректор, (председатель комиссии).
Члены комиссии:
Дзгоева М.Г. -  проректор по региональному развитию здравоохранения

и научно-исследовательской работе.
Рубштейн Я.С. - нач. отдела кадров и документооборота;
Кочетов С.А. - нач. управления по безопасности;
Теблоев М.М. - председатель профсоюзной организации;
Бидарова З.Ф. -  заведующая кафедрой фармации;
Копадзе З.Г. - юрисконсульт юридического отдела;
Збирун -  специалист управления по безопасности (секретарь

комиссии).

Повестка дня:
1 .Осуществление анализа, а также проверок достоверности и полноты
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера на предмет соблюдения ограничений, запретов и
обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о
противодействии коррупции (Докладчик Рубштейн Я.С.).
2. Обеспечение возможности оперативного представления гражданами и
организациями информации о фактах коррупции в академии по вопросам
противодействия коррупции, обеспечения приема электронных сообщений на
официальный сайт Минздрава России в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». (Докладчик Кочетов С.А.).

По первому вопросу слушали Рубштейна Я.С., который сообщил, что
анализ представленных документов, сотрудниками, замещающими
должности, включенные в перечень должностей, утвержденный приказом
Минздрава России от 15.07.2013 № 462н, на которые распространяются
ограничения, запреты и обязанности, установленные законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции, не выявил нарушений.

Решение:
- принять информацию Рубштейна Я.С. к сведению.

По второму вопросу слушали Кочетова С.А., который в своем
выступлении сообщил, что в академии обеспечена открытость принимаемых
мер по вопросам противодействия коррупции, возможность направления
сообщений на сайт Минздрава России. Информация об этих возможностях
размещена на официальном сайте Медакадемии.

Решение:
- принять информацию Кочетова С.А. к сведению.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.Е. Г урина

Н.Ю Збирун